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Wspólna troska o bezpieczeństwo w sieci – PWr powołuje nowy klaster 
 
Ochrona i zabezpieczenie najważniejszych zasobów informatycznych oraz projektowanie i 
rozwój bezpiecznego oprogramowania to tylko niektóre obszary działalności 
Dolnośląskiego Klastra Cyberbezpieczeństwa, który powstaje z inicjatywy 
Politechniki Wrocławskiej. 
 
Zapraszamy we wtorek, 29 maja, na podpisanie umowy o powołaniu klastra. 
Uroczystość rozpocznie się o godz. 11.00 w budynku H-14 (Wybrzeże Wyspiańskiego 
40).  
 
Członkami-założycielami klastra, którego liderem została Politechnika Wrocławska, są 
szkoły wyższe, jednostki administracyjne sektora publicznego oraz przedsiębiorstwa. 
 
Głównymi obszarami współpracy członków klastra są m.in. cyberochrona, zarządzanie, 
prawo i audyt, bezpieczeństwo elektromagnetyczne oraz bezpieczeństwo aplikacji. 
Dodatkowo członkowie klastra będą tworzyć radę programową kierunku 
Cyberbezpieczeństwo, który w ubiegłym roku został uruchomiony na Wydziale Elektroniki 
Politechnice Wrocławskiej. 
 

W kilka godzin zbudują mosty 
 
Pięć drużyn weźmie udział w VII edycji Studenckiego Konkursu Mostów Stalowych, 
który 29 maja o godz. 9.00 rozpocznie się na Politechnice Wrocławskiej. Głównym 
zadaniem uczestników tegorocznych zawodów będzie zaprojektowanie, zbudowanie, a 
następnie przetestowanie mostu typu tensegrity. 
 
Zawody odbędą się na dziedzińcu przed budynkiem D-21 (Bibliotech), a uczestnicy będą 
mieli osiem godzin na realizację swojego projektu. Dziennikarzy prosimy o przybycie 
ok. godz. 12.00 – konstrukcje powinny być już wtedy częściowo zmontowane. 
 
Drużyny muszą przygotować projekt i samodzielne wykonać konstrukcję z lekkich 
elementów stalowych. Mosty mogą mieć maksymalnie 3 m rozpiętości i ok. 1 m 
szerokości. Następnie przeprowadzone zostaną próby obciążeniowe w laboratorium 
Wydziału Budownictwa Lądowego i Wodnego. 
 
– W tym roku, po raz pierwszy w historii konkursu, w rywalizacji wezmą udział drużyny z 
zagranicy. Do udziału zgłosiły się bowiem dwa zespoły z Politechniki Czeskiej w Pradze – 
mówi dr inż. Paweł Hawryszków, opiekun Koła Naukowego „Młodzi Mostowcy PWr, które 
organizuje zawody. 
 

Stypendia dla studentów z niepełnosprawnościami 
 
Ponad sto osób odbierze we wtorek stypendia od Fundacji Rozwoju Politechniki 
Wrocławskiej. W ramach XIII edycji programu łączna kwota wsparcia wyniesie 132 tys. 
zł. Studenci otrzymają z rąk władz uczelni dyplomy oraz jednorazowe stypendia w 
wysokości od 1000 do 2000 zł. 
 
Środki pochodzą z aukcji, która odbyła się podczas Charytatywnego Balu Rektora 
Politechniki Wrocławskiej, wpłat dokonanych przez darczyńców w ciągu roku oraz z akcji 
Nocne Listowanie. 
 
Uroczyste wręczenie stypendiów zaplanowano na godz. 14.00 w sali 241 bud. A-1. 
Obecnie na Politechnice Wrocławskiej uczy się 457 osób z niepełnosprawnościami. 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie:  
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe  


